
 

                                                                                                                          

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ     : Κων/νου Παλαιολόγου 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 104 38 
Πληροφορίες: Κυριακή Μαλαξιανάκη  
Ηλ. Ταχ/μείο: k.malaksianaki@athens.gr

 

                                                                                  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4555 (ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) 
- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»].

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 
4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄).

5. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) 
στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει.

6. Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)»

8. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «
Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια » και άλλες διατάξεις. 

 

 

                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

                         Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο
                         Χρόνος Διατήρησης :  5
                         Προτεραιότητα :   Επείγον

 

: Κων/νου Παλαιολόγου 9 

 
gr  

 

              ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Α

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤ

     CPV:24455000-8 (ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ

                                    
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ:

13.608
(συμπ/νουΦ.Π.Α.

                                                                   
                                                                                                                                                                                                                           

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 
Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 
Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

 
Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 21 και 23 του 
άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 

Κ Α’ 107/09.05.2013) – ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

όπως ισχύει. 
03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)». 

112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και 
Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

1 
 

Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 
Χρόνος Διατήρησης :  5 Χρόνια 

Επείγον 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ) 

                                     
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ: 

13.608,08€  
(συμπ/νουΦ.Π.Α.6%,13%&24%) 

                                                                    
                                                                                                                                 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
με τις παρ. 21 και 23 του 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και 
Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

165169 - 02/06/2023

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



2 
 

 
 

 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10.  Του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, σύμφωνα με την οποία ο Δήμαρχος αποφασίζει για 
κάθε θέμα που ανακύπτει τόσο κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων απευθείας 
ανάθεσης υπηρεσιών και προμηθειών, όσο και κατά το στάδιο εκτέλεσης αυτών. 

11. Του Ν. 2859/7.11.2000  (ΦΕΚ 248 Α’) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προτιθέμενης Αξίας» (Άρθρο 22). 
12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις. 
13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ αρ. 

2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, 
15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των 

Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 
16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», 

άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις των άρθρων 118 και 119. 
17. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR - 2016/679) 

της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια των διαγωνιστικών διαδικασιών, των 
διοικητικών ενεργειών και των λοιπών προβλεπόμενων υποχρεώσεων, η Αναθέτουσα Αρχή διαχειρίζεται, 
επεξεργάζεται, αποθηκεύει και διακινεί δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα σε περίπτωση όπου τέτοια 
έχουν κατατεθεί από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του αρχικού σκοπού 
επεξεργασίας, της εξυπηρέτησης του δημοσίου συμφέροντος και της ενάσκησης δημόσιας εξουσίας.  Οι 
φορείς με τη συμμετοχή τους στη διαδικασία συναινούν στα ανωτέρω αναφερόμενα. Για περισσότερες 
πληροφορίες ο Δήμος Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO). Τηλ. Επικοινωνίας 
210 5277519, dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 322133/18-11-2022 (ΑΔΑΜ:23REQ011662483 2022-11-24) Πρωτογενές Αίτημα της 
Διεύθυνσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας, Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & Ηλεκτρ. 
Διακυβέρνησης,  

19. Την υπ’ αρ. πρωτ 47871/15-02-2023(ΑΔΑ:ΨΧΘΩΩ6Μ–ΒΞΟ, ΑΔΑΜ:23REQ012138068 2023-02-15) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00462), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση, 
καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 13.671,19€  (ΔΕΚΑ ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΝΑ  
ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΔΕΚΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 2023 Φορέας 35,Δ/ΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΠΑΝΙΔΑΣ-45 Κ.Α6633.001 << Προμήθεια  απολυμαντικού υλικού >> για την αντιμετώπιση της  δαπάνης 
που αφορά την προμήθεια  με τίτλο  «Προμήθεια απολυμαντικών σκευασμάτων», 

20.  Το υπ’ αρ. πρωτ.86278/20-03-2023 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας, 
Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης, με το οποίο διαβιβάζει τα σχετικά 
έγγραφα, καθώς και το υπ αρ. πρωτ.137246/09-05-2023 έγγραφο της  ίδιας  Διεύθυνσης   με το οποίο 
διαβιβάζει εκ νέου επικαιροποιημένα τα σχετικά έγγραφα,    

21. Την βεβαίωση της Διεύθυνσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας, Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & 
Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης που  αναφέρει ότι δεν έχει διενεργηθεί άλλη απευθείας ανάθεση ή διαγωνιστική  
διαδικασία για το  ίδιο αντικείμενο το έτος 2022-2023 

22. Την Τεχνική Έκθεση-Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της Διεύθυνσης 
Πρασίνου και Αστικής Πανίδας, Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης, 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



3 
 

 
 

 

23.  Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι μέχρι 30.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Α. Την έγκριση της προμήθειας  απολυμαντικών σκευασμάτων   συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 
13.608,08€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 6%,13%και 24% με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης, 
σύμφωνα με τo άρθρο 118 του Ν.4412/2016.  

Β. Την έγκριση της Μελέτης (Τεχνικές Προδιαγραφές – Συγγραφή Υποχρεώσεων - Ενδεικτικός 
Προϋπολογισμός) της Διεύθυνσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας, Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & 
Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Γ. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια επί σκοπώ 
υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

Η προμήθεια κατατάσσεται στους ακόλουθους κωδικούς του κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
CPV:24455000-8 (ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ)  

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από 
τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

Η χρονική διάρκεια  της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία της υπογραφής της και για χρονικό 
διάστημα έως δώδεκα  (12) μήνες ή μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού. 

Η  παρούσα όπως αναρτηθεί στο portal του Δήμου Αθηναίων. 

 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π.  ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

 
 

ΚΟΙΝ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Οικονομικών 
4. Διεύθυνση  Πρασίνου  και Αστικής Πανίδας, 

Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού, Διοικ. Υποστήριξης 
 και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

5. Δ/νση Προμηθειών & Αποθηκών  
   Τμήμα Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



4 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ   
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                       ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:13.608,08 €  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                               (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 6%,  13% και 24%) 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                             Κ.Α.:  6633.001 Φ35 
Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                               CPV 24455000-8    
ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51                                                 
Πληρ:Καρούσου Ευγενία & 
Γαστεράτου Αθηνά-Τατιάνα 
Τηλ:2103239203                                                                                                                                                                                                                           
 Email:ch.markoulis@athens.gr                                                              Αθήνα 2023 

 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Ο Δήμος Αθηναίων σε εφαρμογή του αρθρ. 75, παρ. Ιγ΄, περ. 10 του Ν. 3463/06 εκτελεί εργασίες 
εντομοκτονίας, παρασιτοκτονίας, μυοκτονίας και καταπολέμησης κουνουπιών  σε όλα τα δημοτικά 
καταλύματα εντός των διοικητικών του ορίων (σχολικά συγκροτήματα, δημοτικά κτίρια, παιδικοί σταθμοί, 
νηπιαγωγεία κ.α), φρεάτια και χώρους πρασίνου, στις εστίες μόλυνσης του αστικού περιβάλλοντος και σε 
κάθε βιότοπο αναπαραγωγής εντόμων, τρωκτικών και παρασίτων. Επίσης λόγω του ότι τα κουνούπια 
αποτελούν διαβιβαστές λοιμογόνων παραγόντων, όπως Δάγκειος πυρετός, ιός Chikungunya, ιός του Δυτικού 
Νείλου κ.α. οι εφαρμογές προνυμφοκτονίας όπως και οι μικρής κλίμακας ακμαιοκτονίες δεν πρέπει να 
σταματούν ούτε να καθυστερούν. Τέλος λόγω της πανδημίας και των επαναλαμβανόμενων lockdown, όλα τα 
καταστήματα (εστιατόρια, καφέ, κτλ.) όπως επίσης ξενοδοχεία και άλλα είδη επιχειρήσεων έπαψαν να 
λειτουργούν και να πραγματοποιούν τους προγραμματισμένους ψεκασμούς απεντόμωσης και μυοκτονίας 
στους χώρους τους. Ακόμη οι χώροι στους οποίους υπήρχαν πληθυσμοί με έντομα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (κουζίνες, αποθήκες, κτλ.) στους οποίους έβρισκαν τροφή και χώρους φωλέασης έπαψαν να 
υπάρχουν με αποτέλεσμα να αρχίσουν τα έντομα να αναζητούν νέους χώρους για ανεύρεση τροφής, καθώς 
και η ησυχία που επικρατούσε λόγω του ότι δεν κυκλοφορούσαν οχήματα και άνθρωποι είχε ως συνέπεια να 
κυκλοφορούν σε κοινή θέα μεγάλος αριθμός εντόμων και τρωκτικών. Οι ανωτέρω λόγοι έχουν ως 
επακόλουθο οι ανάγκες του γραφείου για εφαρμογές απεντόμωσης και μυοκτονίας να έχουν αυξηθεί 
ραγδαία και η προμήθεια των ζητούμενων σκευασμάτων να είναι επιβεβλημένη. Οι εφαρμογές 
πραγματοποιούνται από το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Απεντομώσεων Χώρων, του τμήματος 
Αστικής Πανίδας του Δήμου Αθηναίων. 
Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη προάσπισης της δημόσιας υγείας κρίνεται απαραίτητη η προμήθεια 
απολυμαντικών σκευασμάτων και μέσων ατομικής προστασίας. 
Κριτήριο της ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
τιμής. Για τους λόγους που ακολουθούν ζητάμε η ανάθεση της προμήθειας να γίνει επί του συνόλου των 
ζητουμένων ειδών για την προάσπιση της δημόσιας υγείας.  

 η ταχύτητα παράδοσης των υλικών που περιγράφονται σε αυτή τη μελέτη είναι εμφανώς 
γρηγορότερη όταν εξυπηρετείται από έναν προμηθευτή. 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



5 
 

 
 

 

 η ταυτόχρονη παράδοση των σκευασμάτων τα οποία σε πολλές περιπτώσεις είναι συνδυαστικά 
απαραίτητα ώστε το συνεργείο του γραφείου να μπορεί να επιτελέσει το έργο του.  

 λόγω του ότι το γραφείο βρίσκεται σε δύσκολη κατάσταση λόγω μικρής ποσότητας αποθεμάτων των 
σκευασμάτων που αιτούμαστε ώστε το γραφείο να επιτελέσει το έργο του, το ρίσκο που έχουμε σε 
περίπτωση που η προμήθεια δεν πραγματοποιηθεί επί συνόλου των ζητούμενων ειδών από έναν 
προμηθευτή έγκειται στο γεγονός ότι μια καθυστέρηση στην παράδοση ενός υλικού από έναν από 
τους διαφορετικούς προμηθευτές είναι ικανή να αδρανοποιήσει το συνεργείο μας και να 
καθυστερήσουν οι εφαρμογές με αποτέλεσμα να υπάρχει κίνδυνος δημόσιας υγείας. 
 

Η εκτιμώμενη αξία της προμήθειας ανέρχεται σε 13.608,08€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 6%, 13% και 
24%) 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία της υπογραφής της και για χρονικό διάστημα έως 
δώδεκα  (12) μήνες ή μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού. 
Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει τα σκευάσματα και τα μέσα ατομικής προστασίας σε άριστη 
κατάσταση, εντός δέκα (10) ημερών από  την έγγραφη παραγγελία,  στις αποθήκες της Διεύθυνσης Πρασίνου 
και Αστικής Πανίδας  στο «Φυτώριο Γουδή», επί της οδού Κανελλοπούλου 5, Αθήνα - Τ.Κ. 11527, σε 
ημερομηνίες και ώρες που θα καθορίζονται από τη Δ/νση.  
 
 
 

 

Αθήνα 2023 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
    

    
    

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 
ΑΘΗΝΑ- ΤΑΤΙΑΝΑ 

 
ΜΟΡΦΕΤΑ ΜΑΡΙΑ 

 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

    
    

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



6 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ   
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:13.608,08 €  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                           (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 6%,  13% και 24%) 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                         Κ.Α.:  6633.001 Φ35 
Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                     CPV 24455000-8    
ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51  
Πληρ:Καρούσου Ευγενία&                                                                                                                                              
Γαστεράτου Αθηνά - Τατιάνα  
Τηλ:2103239203                                                                                                                                                                                                                                                                                    
email:ch.markoulis@athens.gr                                                              Αθήνα 2023 

 
 
 
 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ    ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΡΘΡΟ 1ο: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων περιλαμβάνει όρους οι οποίοι καθορίζουν το πλαίσιο με το οποίο θα 
εκτελεσθείη προμήθεια απολυμαντικών σκευασμάτων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Δ/νσης 
Πρασίνου & Αστικής Πανίδας. 

Προϋπολογισμός:  

Η συνολική δαπάνη της προμήθειας θα ανέλθει στο ποσό των: 

13.608,08€ (12.032,15€ + 1.575,93 €  Φ.Π.Α.6%, 13%, 24%) και θα καταλογισθεί σε βάρος  
του Κ. Α.  6633.001 Φ35του οικονομικούέτους2023. 

Αναλυτικά: 

Απολυμαντικό υλικό  

Θα καταλογιστεί στον Κ.Α. 6633.001   Φ 35,  με τίτλο «Προμήθεια απολυμαντικού υλικού». 

Η δαπάνη της προμήθειας του απολυμαντικού υλικού θα ανέλθει στο ποσό  
των 13.608,08€ (12.032,15 € + 1.575,93 €  Φ.Π.Α.6%, 13%, 24%) 

Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες 
συμβάσεις (CPV) τα κατωτέρω υλικά ταξινομούνται με  CPV υπό τους αριθμητικούς κωδικούς: 24455000-8  
(απολυμαντικά) 

ΑΡΘΡΟ 2 ο : ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Η προμήθεια θα γίνει με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), όπως ορίζεται στο άρθρο 86 του Ν.4412/2016 όπως 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



7 
 

 
 

 

τροποποιήθηκε και ισχύει και εφόσον είναι σύμφωνη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές, την παρούσα Συγγραφή 
Υποχρεώσεων και με τους όρους της μελέτης.  
 
Η κατακύρωση της προμήθειας  θα γίνει επί συνόλου των ζητουμένων ειδών για την προάσπιση της δημόσιας 
υγείας, λόγω των κάτωθι παραγόντων οι οποίοι συνυπάρχουν: 

 αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει από τον ιό SARS-CoV-2 
 έπειτα από τα lockdown που εφαρμόστηκαν, έχει παρατηρηθεί αυξημένη παρουσία τρωκτικών σε 

όλα τα δημοτικά διαμερίσματα του Δήμου Αθηναίων 
 τα κουνούπια αποτελούν διαβιβαστές λοιμογόνων παραγόντων, όπως Δάγκειος πυρετός, ιός 

Chikungunya, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. 

Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται οπωσδήποτε, επί ποινή αποκλεισμού, από πλήρη τεχνική περιγραφή, 
prospectus και όποιο άλλο στοιχείο αναφέρεται στις Τεχνικές Προδιαγραφές. 

Τα τεχνικά στοιχεία των προσφερομένων ειδών θα πρέπει να συμφωνούν απόλυτα με τα στοιχεία που θα 
αναγράφονται στα  prospectus του κατασκευαστή. 

 

ΑΡΘΡΟ 3 ο : ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι: 

1) Οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

2) Ο Ενδεικτικός προϋπολογισμός 

3) Η Συγγραφή Υποχρεώσεων  

 

ΑΡΘΡΟ 4ο: ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

Η παρούσα προμήθεια γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)». 

ΑΡΘΡΟ 5ο: ΕΓΓΥΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ 

Για την υπογραφή της Σύμβασης απαιτείται η παροχή Εγγυητικής Επιστολής Καλής Εκτέλεσης4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης χωρίς το ΦΠΑ. Ο χρόνος ισχύος της θα πρέπει να είναι ίσος κατ’ ελάχιστο  
με τον συμβατικό χρόνο παράδοσης των ειδών, προσαυξημένο κατά εξήντα (60) ημέρες. 

ΑΡΘΡΟ 6ο: ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας: 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα 
που τηρούνται στη χώρα μας και να έχουν και να καταθέσουν την άδεια λιανικής ή χονδρικής πώλησης 
απολυμαντικών σκευασμάτων. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι απαιτείται να προσκομίσουν βεβαίωση εγγραφής στο 
Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή πιστοποιητικό που εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία 
του Γ.Ε.Μ.Η. των ως άνω Επιμελητηρίων. 

ΑΡΘΡΟ 7ο: ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Κάθε προσφορά θα υποβάλλεται επί συνόλου των ζητούμενων ειδών και θα καλύπτει τις απαιτήσεις και τις 
τεχνικές προδιαγραφές που αναφέρονται παραπάνω. 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



8 
 

 
 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο: ΧΡΟΝΟΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΙΣΧΥΟΣ-ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ-ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ         ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΤΗΣ 

Ο χρόνος έναρξης ισχύος της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από τα 
συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ σύμφωνα με το άρθρο 66 παρ. 1 του ν. 4412/2016 και το 
άρθρο 11 της ΥΑ 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ 3075Β’) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» και θα έχειδιάρκεια δώδεκα (12) 
μήνες ή μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού από την ημερομηνία του χρόνου έναρξης.  

Σε περίπτωση τροποποίησης των όρων της σύμβασης ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 132 “Τροποποίηση 
συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους” του άρθρου 201 “Προηγούμενη γνώμη για την τροποποίηση σύμβασης” 
και του άρθρου 221 παρ. 11 περ. στ΄ του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΡΘΡΟ 9ο: ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Ο Ανάδοχος υπόκεινται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που 
ισχύουν. 

Ο Φ.Π.Α. 24 % βαρύνει το Δήμο Αθηναίων. 

 
ΑΡΘΡΟ 10ο: ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ-ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Σε περίπτωση που το υπό προμήθεια είδος παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του συμβατικού 
χρόνου όπως διαμορφώθηκε με τυχόν μετάθεση και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, 
επιβάλλεται εκτός των προβλεπόμενων κατά περίπτωση κυρώσεων και πρόστιμο που υπολογίζεται σύμφωνα 
με το άρθρο 207 του Ν.4412/2016.  

Η είσπραξη του προστίμου γίνεται με παρακράτηση από το ποσό προς πληρωμή του προμηθευτή ή σε 
περίπτωση ανεπάρκειας ή έλλειψης αυτού με ισόποση κατάπτωση της εγγύησης καλής εκτέλεσης.  

Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης του προμηθευτή με τις συμβατικές του υποχρεώσεις, επιβάλλονται οι 
κυρώσεις και τα πρόστιμα που προβλέπονται κατά περίπτωση στα άρθρα 203, 207, 213 του Ν.4412/2016. 

ΑΡΘΡΟ 11ο:  ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Οι διαφορές που μπορεί να εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις. 

ΑΡΘΡΟ 12ο: ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 

Ο Δήμος ενδιαφέρεται για είδη άριστης ποιότητας όπως αναφέρονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές και μπορεί 
για να ελέγξει τα προσφερόμενα είδη, να στείλει αυτά σε οποιοδήποτε κατά την κρίση του εργαστήριο για 
εξακρίβωση των τεχνικών τους χαρακτηριστικών, με δαπάνη των προμηθευτών. 

Προδιαγραφές απολυμαντικών σκευασμάτων: 

Όλα τα προσφερόμενα σκευάσματα θα πρέπει: 

-  Να είναι χαμηλής τοξικότητας για τον άνθρωπο και τα ζώα. 

- Η ημερομηνία παραγωγής των σκευασμάτων να είναι εντός του τριμήνου (3) κατά την παράδοση  αυτών στο 
Δήμο.  

-  Να έχουν την έγκριση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

- Θα πρέπει να είναι πρωτότυπα και όχι γενόσημα, σύμφωνα με την υπ’αρ. πρωτ. 14153/161087 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, περί: Εφαρμογής του άρθρου 95 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



9 
 

 
 

 

528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012, καθώς από την 1η 
Σεπτεμβρίου 2015 δεν διατίθεται στην αγορά βιοκτόνο εάν ο κατασκευαστής ή εισαγωγέας της δραστικής 
ουσίας/ των δραστικών ουσιών που περιέχεται/περιέχονται στο προϊόν δεν περιλαμβάνεται στον κατάλογο 
που έχει καταρτίσει ο ECHΑ. 

- Πρωτότυπο Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας Προϊόντος στην Αγγλική και μετάφρασή του στην Ελληνική 
γλώσσα, σύμφωνα με την οδηγία Ε.Ε.1907/2006 και τον κανονισμό ΕΚ. 1272/2008 CLP ως έχουν 
τροποποιηθεί με τον κανονισμό 830/2015 και ισχύουν σήμερα. Να κατατεθούν επίσης οι πρωτότυπες 
αγγλικές ετικέτες των απορρυπαντικών και απολυμαντικών με την πιστή μετάφραση αυτών στα ελληνικά. Η 
επισήμανση θα πρέπει να είναι βάσει του κανονισμού CLP εφόσον απαιτείται. Με πληροφορίες ασφαλούς 
χρήσης του προσφερόμενου υλικού ώστε το προσωπικό του Δήμου να κάνει χρήση του προϊόντος 
λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας που αφορούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά του προϊόντος. 

ΑΡΘΡΟ 13ο: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να λάβει όλα τα κατάλληλα μέτρα για την ορθή μεταφορά και παράδοση 
των ειδών στις αποθήκες της Διεύθυνσης Πρασίνου & Αστικής Πανίδας  στο «Φυτώριο Γουδή», επί της οδού 
Κανελλοπούλου 5,  Αθήνα -  Τ.Κ. 11527, προκειμένου τα απολυμαντικά σκευάσματα να είναι προς χρήση. 

Επίσης ο Ανάδοχος  είναι υπεύθυνος για κάθε ζημία που πιθανόν να γίνει από υπαιτιότητα του ή του 
προσωπικού του, ή άλλου, μέχρι της παράδοσης αυτών στις αποθήκες του Δήμου.  

ΑΡΘΡΟ 14ο:ΧΡΟΝΟΣ-ΤΡΟΠΟΣ-ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΕΙΔΩΝ-ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΧΡΟΝΟΥ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα προς προμήθεια είδη μέσα σε διάστημα δώδεκα (12) μηνών ή 
μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού από την ημερομηνία του χρόνου έναρξης. 

Παράταση του χρόνου παράδοσης δίδεται με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου μετά από 
εισήγηση της αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβής του άρθρου 221 του Ν.4412/16 και σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 206, 208 και 209 του Νόμου. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα υπό προμήθεια είδη σε άριστη κατάσταση, τμηματικά, ανάλογα 
με τις ανάγκες του Τμήματος Αστικής Πανίδας, Γραφείου Απεντομώσεων Χώρων και εντός δέκα (10) ημερών 
από την παραγγελία στις αποθήκες της Διεύθυνσης Πρασίνου & Αστικής Πανίδας στο χώρο “Φυτώριο Γουδή”, 
επί της οδού Κανελλοπούλου 5 – Αθήνα, σε ημερομηνίες και ώρες που θα καθορίζονται από τη Διεύθυνση, με 
δαπάνη του. 

ΑΡΘΡΟ 15ο: ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους των παραδοτέων, με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής, μπορεί να εγκρίνεται αντικατάσταση της 
με άλλη, που να είναι σύμφωνη με τους όρους της σύμβασης, μέσα σε τακτή προθεσμία που ορίζεται από την 
απόφαση αυτή. 

Η επιστροφή των υλικών που απορρίφθηκαν γίνεται μετά την προσκόμιση ίσης ποσότητας με την 
απορριφθείσα και αφού παραληφθεί οριστικά. Στην περίπτωση αυτή ο προμηθευτής υποχρεούται να 
παραλάβει την ποσότητα που απορρίφθηκε και αντικαταστάθηκε μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από την 
ημερομηνία της οριστικής παραλαβής της νέας ποσότητας. Η προθεσμία αυτή μπορεί να παραταθεί ύστερα 
από αίτημα του προμηθευτή, που υποβάλλεται απαραίτητα πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν από την 
εκπνοή της, με απόφαση του αρμόδιου υποφαινόμενου οργάνου με την οποία και επιβάλλεται πρόστιμο με 
ποσοστό 2,5% επί της συμβατικής αξίας της συγκεκριμένης ποσότητας. Αν παρέλθει η προθεσμία αυτή και η 
παράταση που χορηγήθηκε και ο προμηθευτής δεν παρέλαβε την απορριφθείσα ποσότητα, ο φορέας μπορεί 
να προβεί στην καταστροφή ή εκποίηση της ποσότητας αυτής, κατά τις ισχύουσες διατάξεις.    

Σε περίπτωση που ο Ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα παραδοτέα που απορρίφθηκαν εντός της προθεσμίας 
που του ορίστηκε κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις προβλεπόμενες κυρώσεις του άρθρου 220 του 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



10 
 

 
 

 

ν.4412/2016. Γενικότερα, για την εκτέλεση της σύμβασης και σε ότι αφορά την παράδοση των ειδών έχουν 
εφαρμογή οι διατάξεις του ν.4412/2016 και ιδιαιτέρων τα άρθρα 206 “Χρόνος παράδοσης υλικών”, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 104 του ν.4782/2021, 207 “Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση προμήθειας”, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του ν.4441/2016, 208 “Παραλαβή υλικών”, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 105 του ν. 4782/2021, 209 “Χρόνος παραλαβής υλικών”, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του ν. 
4441/20116 και το 213 “Απόρριψη συμβατικών υλικών – Αντικατάσταση”. 

 

ΑΡΘΡΟ 16ο: ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η προσφερόμενη τιμήαπό τονανάδοχο είναι σταθερήκαθ΄ όλη τη διάρκεια της σύμβασης και δεν 
αναπροσαρμόζεται. 

 

Αθήνα 2023 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
    

    
    

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 
ΑΘΗΝΑ- ΤΑΤΙΑΝΑ 

 
ΜΟΡΦΕΤΑ ΜΑΡΙΑ 

 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



11 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ   
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                        ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:13.608,08 €  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                                (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 6%,  13% και 24%) 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                               Κ.Α.:  6633.001 Φ35 
Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                CPV 24455000-8    
ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51 
Πληρ:Καρούσου Ευγενία&                                                                                                                                              
Γαστεράτου Αθηνά – Τατ 
ιάνα  
Τηλ:2103239203                                                                                                                                                                                                                                                                
email: ch.markoulis@athens.gr                                                              Αθήνα 2023 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Η προμήθεια αφορά σε απολυμαντικά σκευάσματα, βιοκτόνα, τρωκτικοκτόνα και μέσαατομικής προστασίας 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Δ/νσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας για την διενέργεια 
απολυμάνσεων, απεντομώσεων, προνυμφοκτονιών και μυοκτονιών. Τα προς προμήθεια είδη είναι: 

 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 

1. Απολυμαντικό σκεύασμα σταθεροποιημένου διαλύματος διοξειδίου του χλωρίου για την απολύμανση 
και απόσμηση στερεών επιφανειών.  
Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε φιάλη των 1.000 ml 

2. Παρασιτοκτόνο  σκεύασμα υγειονομικής σημασίας με δραστική ουσία Diflubenzuron 2% 
Το σκεύασμα αυτό είναι εύχρηστο όσον αφορά την μεταφορά του στο σημείο εφαρμογής και τον υπολογισμό 
δοσολογιών. Είναι παρασιτοκτόνο υγειονομικής σημασίας που δρα ως ρυθμιστής ανάπτυξης για την 
καταπολέμηση ιπτάμενων εντόμων (μυγών και κουνουπιών) εφαρμόζεται σε υδάτινες επιφάνειες 
ρυπασμένων νερών, κλειστά υδάτινα συστήματα (νερά βόθρων, υπόνομοι), υδάτινες συλλογές νερού (μικρές 
ή μεγάλες λακούβες) που βρίσκονται στις παρόχθιες περιοχές λιμνών και ποταμών ή σε φρεάτια ή υδάτινες 
συλλογές νερού που βρίσκονται γύρω από οικίες και ξενοδοχεία ή στους δίσκους φυτοδοχείων. 
Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε ταμπλέτα/δισκίο των 2%. 
 
 
3. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία Permethrin 25,25% 
Πυρεθρινοειδές εντομοκτόνο που δρα δια επαφής και στομάχου για την καταπολέμηση άλλων αρθρόποδων. 
Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε φιάλες των 1.000ml υπό μορφή αιωρήματος μικροκαψουλών (cs). 
 
4. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία permethin 9,18%+tetramethrin 0,82% + PBO 12,24% 
Πυρεθροειδές υγρό εντομοκτόνο για την καταπολέμηση μυγών, κουνουπιών, κατσαρίδων, κοριών, 
μυρμηγκιών και αραχνών. Εφαρμόζεται σε οικιακούς χώρους, ξενοδοχεία, βιομηχανικούς χώρους, αποθήκες, 
στάβλους, νοσοκομεία, σχολεία, στρατώνες, καταστήματα τροφίμων, εστιατόρια, ταβέρνες κ.α.  
Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε φιάλες των 1.000 ml υπό μορφή συμπυκνωμένου εναιωρήματος. 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



12 
 

 
 

 

 
5. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία Cyphenothrin 10 % + Prallethrin 1% πυρεθροειδές 
εντομοκτόνο/ακαρεοκτόνο για την καταπολέμηση βαδιστικών και ιπτάμενων αρθροπόδων. Σε μορφή 
μικροκάψουλας για μεγάλη διάρκεια δράσης. 
 
6. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία Etofenprox 30 % β/ο + Chrysanthemum cinerariaefolium 
extract from open and mature flowers of Tanacetum cinerariifolium obtained with supercritical CO2 0,1% 
β/oπυρεθροειδές εντομοκτόνο για την καταπολέμηση κουνουπιών, κατσαρίδων, κοριών και λεπιδόπτερων 
αποθηκών σε κατοικημένους και βιομηχανικούς χώρους. 
 
7. Παρασιτοκτόνο σκεύασμα υγειονομικής σημασίας ρυθμιστή ανάπτυξης (bacillus thuringiensis subsp. 
israelensis serotype H-14  1,32%) 
Το σκεύασμα αυτό θα χρησιμοποιείται για τον έλεγχο προνυμφών κουνουπιών και μαύρων μυγών σε νερά, 
τα οποία αποτελούν εστίες ανάπτυξης αυτών των εντόμων. Στόχος (συμπεριλαμβανομένου και του σταδίου 
ανάπτυξης) 1. Κουνούπια (Aedes spp., Ochlerotatus spp., Anopheles spp., Culex spp.) Προνύμφες: Στάδιο 1 
έως 4. 2. Μαύρες Μύγες (Simulium spp. κ.α.) Προνύμφες: όλα τα στάδια 
Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε Δοχείο / Πλαστικό / HDPE - 10  λίτρων /SC αιώρημα συμπυκνωμένο 
 
8. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία: acetamiprid 5 % β/β , d-tetramethrin   2.5 % β/β ,  piperonyl 
butoxide 10 % β/β 
Εvτoμoκτόvo επαφής και στομάχου για καταπολέμηση βαδιστικών και ιπτάμενων εντόμων σε κατοικημένους 
χώρους, υγειονομικής σημασίας με υψηλή αποτελεσματικότητα, το οποίο να εφαρμόζεται σε εξωτερικές και 
εσωτερικές επιφάνειες κατοικημένων χώρων καθώς και σε χώρους πρασίνου.   
 
9. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία: cypermethrin 0,25% β/βσε μορφή σκόνη επίπασης (DP) 
Ετοιμόχρηστο εντομοκτόνο για την καταπολέμηση βαδιστικών εντόμων (κατσαρίδες, μυρμήγκια, ψύλλοι), 
καθώς και για την καταστροφή των σφηκοφωλιών. 
Για σκόνισμα των επιφανειών που συχνάζουν τα έντομα, καθώς και γύρω από μυρμηγκοφωλιές, γύρω από 
υπόστεγα, σε εξωτερικά κτίσματα, γκαράζ, σε χώρους ρίψης απορριμμάτων, σε μονοπάτια και πλακόστρωτα 
και γενικά σε όλους τους χώρους που συχνάζουν τα έντομα.  
 
10. Ειδικό προσελκυστικό κουνουπιών 
Διάρκειας 5 μηνών και να περιέχει 3 συστατικά που μιμούνται το ανθρώπινο δέρμα και να προσελκύει 
αποτελεσματικά τα κουνούπια. Διάρκεια  έως 5 μήνες. 
11. Τρωκτικοκτόνο σκεύασμα σε μορφή κυρώδων κύβων με δραστική ουσία: brodifacoum 0.0005 % β/β 
Ετοιμόχρηστο δόλωμα σε μορφή κυρώδων κύβων που προορίζεται να χρησιμοποιηθεί: Κατά των τρωκτικών 
(Mus musculus) ή/και αρουραίων (Rattus norvegicus, Rattus rattus) σε εσωτερικούς χώρους σε δολωματικούς 
σταθμούς ασφαλείας.  
Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε κύβους των 20 γρ χύδην συσκευασμένους σε εξωτερική συσκευασία 
σωληνάριο (κυλινδρική συσκευασία) ή κουβά PP/PE. 
 
12. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία: lambda-cyhalothrin 10.7% 
Πυρεθρινοειδές εντομοκτόνο σε μορφή μικροκάψουλας για την καταπολέμηση της οικιακής μύγας και της 
μύγας των στάβλων.  
Μεγάλης διάρκειας δράση ακόμα και σε δύσκολες επιφάνειες. 
 

13. Ετοιμόχρηστο δόλωμα μορφής Gel (RB) με δραστική ουσία: Fipronil 0,05%  
Eτοιμόχρηστο δόλωμα σε μορφή gel για τον έλεγχο των κατσαρίδων σε εσωτερικούς χώρους από 
επαγγελματίες χρήστες.  
Οικιακοί χώροι, συμπεριλαμβανομένης και της κουζίνας. Περιοχές χειρισμού τροφίμων  
(δηλ. τροφικής επεξεργασίας, αποθήκευσης και προετοιμασίας) όπως τροφοπαρασκευαστικούς χώρους, 
εμπορικές κουζίνες, εστιατόρια, καταστήματα τροφίμων, αποθήκες κλπ. Δημόσια κτίρια όπως ξενοδοχεία, 
νοσοκομεία, φυλακές, θέατρα, εργοστάσια, αεροπλάνα, οχήματα, τρένα και πλοία.  

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



13 
 

 
 

 

 
14. Ετοιμόχρηστο δόλωμα μορφής Gel (RB) με δραστική ουσία: Fipronil 0,05% 
Eτοιμόχρηστο δόλωμα σε μορφή gelγια γρήγορη και αποτελεσματική καταπολέμηση των μυρμηγκιών εντός 
και εκτός κατοικιών και άλλων κτηρίων. 
 
15. Γάντια νιτριλίου χωρίς πούδρα μιας χρήσης 
Μέσο Ατομικής Προστασίας. 
 
16. Μάσκα προσώπου ενεργού άνθρακα  για σκόνες οσμές με υποαλλεργική επένδυση 
Μέσο Ατομικής Προστασίας. 
Ενεργού άνθρακα για σκόνες/οσμές με υποαλλεργική επένδυση. 
 
17. Παγίδες για Σφήκες   Επαναχρησιμοποιούμενη 
Επαναχρησιμοποιούμενη παγίδα για σφήκες και άλλα έντομα. Από ισχυρό πλαστικό για μεγάλη 
ανθεκτικότητα.Για καλύτερα αποτελέσματα, χρησιμοποιείστε ειδικά προσελκυστικά δολώματα, όπως LURE 
WASP/DROSOPHILA.  
 
18. Ειδικό δόλωμα για σφήκες 
Iδιαίτερα ελκυστικό υγρό τροφικό δόλωμα, από ζυμωμένους χυμούς φρούτων. Ειδικό για σφήκες.  
 
19. Ακοολούχο απολυμαντικό gel χεριών 
Gel με αντιβακτηριδιακές ιδιότητες, με βάση την αλκοόλη. Για απολύμανση των χεριών  μετά την χρήση 
εντομοκτόνων σκευασμάτων και την εφαρμογή τους σε ανθυγιεινές εστίες. 
 
20. Ετοιμόχρηστο αλκοολούχο απολυμαντικό επιφανειών  
Απολυμαντικό επιφανειών με βάση την αιθυλική αλκοόλη, ταχείας δράσης και έτοιμο προς χρήση, με 
πιστοποιημένη ιοκτόνο, βακτηριοκτόνο και μυκητοκτόνο δράση για απολύμανση  επιφανειών και εργαλείων 
μετά την χρήση εντομοκτόνων και απολυμαντικών σκευασμάτων. 

Όλα τα προσφερόμενα σκευάσματα θα πρέπει: 
α. να είναι χαμηλής τοξικότητας για τον άνθρωπο και τα ζώα. 
β. η ημερομηνία παραγωγής των σκευασμάτων να είναι εντός του τριμήνου (3) κατά 
 την παράδοση  αυτών στο Δήμο.  
γ. να έχουν την έγκριση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  
δ. θα πρέπει να είναι πρωτότυπα και όχι γενόσημα, σύμφωνα με την υπ’αρ. πρωτ. 14153/161087 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, περί: Εφαρμογής του άρθρου 95 του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012, καθώς από την 1η 
Σεπτεμβρίου 2015 δεν διατίθεται στην αγορά βιοκτόνο εάν ο κατασκευαστής ή εισαγωγέας της δραστικής 
ουσίας/ των δραστικών ουσιών που περιέχεται/περιέχονται στο προϊόν δεν περιλαμβάνεται στον κατάλογο 
που έχει καταρτίσει ο ECHΑ. 
ε. Πρωτότυπο Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας Προϊόντος (MSDS) στην Αγγλική και μετάφρασή του στην 
Ελληνική γλώσσα, σύμφωνα με την οδηγία Ε.Ε.1907/2006 και τον κανονισμό ΕΚ. 1272/2008 CLP ως έχουν 
τροποποιηθεί με τον κανονισμό 830/2015 και ισχύουν σήμερα. Να κατατεθούν επίσης οι πρωτότυπες 
αγγλικές ετικέτες των απορρυπαντικών και απολυμαντικών με την πιστή μετάφραση αυτών στα ελληνικά. Η 
επισήμανση θα πρέπει να είναι βάσει του κανονισμού CLP εφόσον απαιτείται.  
Με πληροφορίες ασφαλούς χρήσης του προσφερόμενου υλικού ώστε το προσωπικό του Δήμου να κάνει 
χρήση του προϊόντος λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας που αφορούν τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά του προϊόντος. 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές θα πρέπει: 
- να προσκομίσουν για τα προσφερόμενα είδη τυχόν έγγραφα, φυλλάδια, ώστε να αποδεικνύεται ότι 

καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές.  
- η ποιότητά τους να διασφαλίζεται και με την εφαρμογή συστήματος ISO 9001:2008 στο οποίο 

καθορίζονται οι γενικές απαιτήσεις του συστήματος διαχείρισης ποιότητας με τις οποίες θα πρέπει να 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



14 
 

 
 

 

συμμορφώνονται οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να αποδεικνύουν την ικανότητα τους να παρέχουν 
προϊόντα ή/και υπηρεσίες που ικανοποιούν τις απαιτήσεις των πελατών και της νομοθεσίας.  

- να έχουν και να καταθέσουν την άδεια λιανικής ή χονδρικής πώλησης απολυμαντικών σκευασμάτων. 
- να προσκομίσουν Υπεύθυνη Δήλωση που θα αναφέρει ότι τα προς προμήθεια είδη  , θα είναι άριστης 

ποιότητας, έτοιμα λειτουργικά χωρίς ελαττώματα  και άμεσα προς χρήση. 
 
 
 

Αθήνα 2023 

 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
    

    
    

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 
ΑΘΗΝΑ- ΤΑΤΙΑΝΑ 

 
ΜΟΡΦΕΤΑ ΜΑΡΙΑ 

 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



15 
 

 
 

 

    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ   
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                           ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:13.608,08 €  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                                 (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 6%,  13% και 24%) 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                                Κ.Α.:  6633.001 Φ35 
Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                     CPV 24455000-8    
ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51 
Πληρ:Καρούσου Ευγενία &                                                                                                                                              
Γαστεράτου Αθηνά – Τατιάνα 
Τηλ:2103239203                                                                                                                                                                                                                                                                
email: ch.markoulis@athens.gr                                                              Αθήνα 2023 
 
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
(ΣΕ ΕΥΡΩ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ     
(ΣΕ ΕΥΡΩ) 

ΦΠΑ      
(ΣΕ ΕΥΡΩ) 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ         (ΣΕ 

ΕΥΡΩ) 

1 
Παρασιτοκτόνο σκεύασμα 

με δραστική ουσία 
Diflubenzuron 2% 

Δισκίο 5.000 0,068 340,00 44,2(13%) 384,2 

2 

Εντομοκτόνο σκεύασμα  
Permethrin25,25 %για την  
καταπολέμηση ιπτάμενων 
και βαδιστικών εντόμων 

Λίτρο 17 98,40 1.672,8 
 

217,46 (13%) 
1.890,26 

3 

Εντομοκτόνο σκεύασμα με 
δραστική ουσία permethin 
9,18 %+tetramethrin 0,82% 

+ PBO 12,24% για την  
καταπολέμηση ιπτάμενων 
και βαδιστικών εντόμων 

Λίτρο 20 57 1.140 
148,2 
(13%) 

1.288,2 

4 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 
cyphenothrin 10%+ 

prallethrin 1% για την  
καταπολέμηση ιπτάμενων 
και βαδιστικών εντόμων 

Φιάλη 500cc 20 78,80 1.576,00 
 

204,88 
(13%) 

1.780,88 

5 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 
etofenprox 30% 

+pyrethrins 0,1% για την  
καταπολέμηση ιπτάμενων 
και βαδιστικών εντόμων 

Φιάλη 500cc 20 78,80 1.576,00 
 

204,88 
(13%) 

1.780,88 

6 

Παρασιτοκτόνο σκεύασμα 
υγειονομικής σημασίας 

ρυθμιστή ανάπτυξης 
(bacillus thuringiensis 

subsp. israelensis serotype 
H-14  1,32%) 

Λίτρο 10 24,37 243,7 
 

31,68 
(13%) 

275,38 

7 
Εντομοκτόνο σκεύασμα με 

δραστική ουσία  
acetamiprid 5 % β/β,           

Λίτρο 5 72 360 
 

46,8 
(13%) 

406,8 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



16 
 

 
 

 

d-tetramethrin   2.5 % β/β, 
piperonyl butoxide 10 % 

β/β 

8 

Εντομοκτόνο σκεύασμα με 
δραστική ουσία: 

cypermethrin 0,25% β/βσε 
μορφή σκόνη επίπασης 

Φιάλη 500cc 5 3,65 18,25 
 

2,37 
(13%) 

20,62 

9 
Ειδικό δόλωμα για σφήκες 

500 ml 
Φιάλη  500ml 12 14,80 177,6 23,09 (13%) 200,69 

10 
Τρωκτικοκτόνο σκεύασμα 

με δραστική ουσία 
brodifacoum 0.005 % β/β 

Κύβος 1000 0,11 110 
 

14,3 
(13%) 

124,3 

11 
Εντομοκτόνο σκεύασμα με 
δραστική ουσία: lambda-

cythalothtin 
Λίτρο 12 116 1.392 

180,96 
(13%) 1.572,96 

12 

Εντομοκτόνο σκεύασμα με 
δραστική ουσία: fipronil 
0,05%  σε μορφή gel για 

την καταπολέμηση 
κατσαρίδων 

Φυσίγγιο  35 g 20 60,79 1.215,8 
158,05 
(13%) 

1.373,85 

 
13 

Εντομοκτόνο σκεύασμα με 
δραστική ουσία: fipronil 
0,05%  σε μορφή gel για 

την καταπολέμηση 
μυρμηγκιών 

Φυσίγγιο  25 g 20 25,40 508 
66,04 
(13%) 

574,04 

 
Μερικό σύνολο με 13% 

ΦΠΑ      11.673,06 

14 
Ειδικό προσελκυστικό 
κουνουπιών διάρκειας        

5 μηνών 
Τεμάχιο 5 30 150 36(24%) 186 

15 

Μάσκα προσώπου ενεργού 
άνθρακα  για σκόνες οσμές 

με υποαλλεργική 
επένδυση 

Τεμάχιο 100 3,90 390,00 
93,6 

(24%) 
483,6 

16 
Παγίδες για Σφήκες    

Επαναχρησιμοποιούμενη 
Τεμάχιο 36 5,20 187,2 

44,93 
(24%) 

232,13 

 Μερικό σύνολο με 24% 
ΦΠΑ 

     901,73 

17 

Απολυμαντικό σκεύασμα 
σταθεροποιημένου 

διαλύματος διοξειδίου  
του χλωρίου 

Λίτρο 30 12,30 369,00 22,14(6%) 391,14 

18 
Γάντια νιτριλίου χωρίς 
πούδρα μιας χρήσης 

Κουτί (100 
τεμαχίων) 

50 (10 Μ 
20  L -       20 

XL) 
6,5 325,00 

19,5 
(6%) 

344,5 

19 
Ακοολούχο απολυμαντικό 

gel χεριών 
Φιάλη 1  Kg 18 9,00 162,00 9,72(6%) 171,72 

20 
Ετοιμόχρηστο αλκοολούχο 
απολυμαντικό επιφανειών 

Φιάλη1 Λίτρο 24 4,95 118,8 7,13(6%) 125,93 

 Μερικό σύνολο με 6% 
ΦΠΑ      1033.29 

  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ     

12.032,15 
 

1.575,93 
 

13.608,08 

Αθήνα 2023 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ   

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 
ΑΘΗΝΑ-ΤΑΤΙΑΝΑ  

ΜΟΡΦΕΤΑ ΜΑΡΙΑ  ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: ΨΩΓΡΩ6Μ-ΗΛ9


		Municipality of Athens
	2023-06-02T17:17:52+0300
	Athens
	CN=NIKOLAOS MOUZAKIS, GIVENNAME=NIKOLAOS, SURNAME=MOUZAKIS, SERIALNUMBER=ERMIS-99658816, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-06-08T11:55:37+0300
	Athens




